videlicet regine Castelle, Legionis, Granate et cetera anno decimo sexto, Navarre 
quinto, Aragonum vero utriusque Sicilie, Hierusalem et cetera annorum quarto, regio 
vero omnium quarto. Yo el rey. Vidit cancellarium. Vidit conservatorem generalem 
thesaureriae. Vangre [.. .] vicecancellarius. Vidit de Gualbis regens. Vidit conservator 
generalis. In Sardinie primo, folio CCCLIII. Dominus rex mandavit mihi Joannes 
Gongales de Villa Simpliz visa per cancellarium, [...] generalem, [...] et de Gualbis 
regens et procuratorem generalem. 

Si-(T)-gnum32  meum Augustini Queinto, mansionarii seu beneficiati sancte cathedralis 
ampuriensi, notarii publici appostolici, huic transumpo testis. 
Si- (SN)-gnum mei Nicolai de Andrietto et Segue, civis presentis civitatis Castri 
Aragonensi, auctoritatibus appostolica et regia publici notarii, huic transumpto testis. 
Si(SN)gnum mei Simeonis Fadda, civis presentis civitatis Castri Aragonensi, autoritati-
bus appostolica ubique regia vero per hoc omne presens Sardinie regnum publici 
notarii, [...] huiusmodi transumptum sic prout jacet licet [...l fuit ad quo de verbo ad 
verbum bene et fideliter comprobavi, idem una cum suprascriptis duorum connotario-
rum meorum testimonio, hec stante sindici illustris presentis civitatis et universitatis, in 
fidem me subscripsi et clausi requisitus die nona mensis maii 1658, Castro Aragonensi. 

30  Seguono 6 o 7 righe in gran parte non leggibili in quanto la carta, di maggiori dimensioni 
rispetto al volume, ha subito notevoli danni per usura in corrispondenza della piegatura, ed è 
stata successivamente rinforzata con nastro adesivo che ha ulteriormente compromesso la lettura 
del testo. 

31  Sic. Si intenda incursu. 
32  È presente un timbro al posto del solito segno tabellionale. 
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Nos ínfrascripti consules, rectores presentis civitatis Castri Aragonensi regni Sardinie 
cum propter locorum distancia de [fide et 	legalitate dubitare solet, item atestamur 
et fidem indubiam facimus Simeon Fadda, Ni[colaus de Andrietto et Augustini 
Queincto] [.. .] actuarunt esse notare publici infrascripte civitatis [...]. 
Pedro de lo Frasso secretarius. / 

13412 	 1620 maggio 2, Aranjuez 
Filippo III, re di Spagna, decreta i capitoli presentati dalla città di Castellarago-

nese durante il Parlamento presieduto dal viceré duca di Gandía. 

c. 465 	Hoc est transumptum bene et fideliter in hac civitate Castri Aragonensi huius regni 
Sardinie factum, sumptum a quodam regio privilegio in membrana seu pergamenio 
scripto cum suo solito sigillo impendenti in cerea rubea impresso, cum cordulis siriceís 
rubei croceique colorir, regia et aliorum regiorum affirmatum manu subscripto, sub 
datum in domo Aranjues, die secunda mensis maii anno 1620 inferius inserto, non 
viciato, non cancellato neque in aliqua sui parte suspecto, sed omni prorsus vicio et 
suspicione carenti, prout prima facia aparebat, cuius tenor talis est prout sequitur. 
Nos Philippus, Dei gratia rex Castellae, Aragonum, Legionis, utriusque Siciliae, 
Hierusalem, Portugalliae, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti, 
Valentiae, Galleciae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murciae, 
Giennis, Algarbii, Algezirae, Gibraltaris, insularum Canariae nec non Indiarum orien-
talium et occidentalium, insularum et terrae firmae Maris Oceani, archidux Austriae, 
dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Athenarum et Neopatriae, comes Abspurgii, 
Frandriae, Tirolis, Barcinonae, Rossilionis et Ceritaniae, marchio Oristani et comes 
Goceani. Quum anno proxime preterito pro bono statu ac recta justitiae administra-
tione statuissemus generale Parlamentum in prefacto nostro Sardiniae regno celebrare, 
munus illustri don Carolo de Borja consanguineo nostro, duci de Gandía et comiti de 
Oliva, locumtenenti et capitaneo generali nostro in eodem regno, fuit a nobis deman-
datum qui in vini nostrae regiae potestatis sibi expressa vocatis, prout moris est, regni 
predicti incolis Parlamentum ipsum indixit in nostra civitate et Castro Callaris ibidem-
que finivit et consumavit, in quo dum varia negotia status regni prefati ac universa 
illius reipublice incolumitatem et tranquillitatem concernentia tractarentur, ut ex actis 
in processu illius Parlamenti ad nos in authentica forma per dictum nostrum locumte-
nentem et capitaneum generalem transmisso vidimus apparere, inter cetera per sindi-
cos nostre civitatis Castri Aragonensí fuerunt oblatae et oblata coram dicto nostro 
locumtenente generali nonullae supplicationes et capitula, que in dicto processu 
Parlamenti inserta una cum responsionibus in calce cuiuslibet suplicationis et capítuli 
per eundem locumtenentem nostrum generalem, vice nostra regia factis et adiectis, ab 
eodem processu extrahi iussimus. Et perspectis fidelitate et servitiis per incolas prae-
facte